
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO 
Ministry of Veteran's affairs

Broj: 06-14-23826-3/17 
Sarajevo, 08.08.2017. godine

Na osnovu člana 64. stav 1. tačka b) člana 70. st. 1, 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), člana 2. Pravilnika o direktnom sporazumu 
Agencije za javne nabavke („Službeni glasnik BiH“, broj 90/14), člana 6. Pravilnika o direktnom 
sporazumu Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo broj: 06-02-31279/14
od 29.12.2014. godine, te ponude broj: 032-05-4480-5/17 od 28.07.2017. godine zaprimljene u 
postupku javne nabavke za izbor ponuđača za pružanje usluga plasmana sredstava odobrenih za 
održivi povratak branitelja, ratnih vojnih invalida, porodica šehida i porodica poginulih, umrlih i 
nestalih branilaca na predratno prebivalište u 2017. godini, pod brojem 06-14-24970/17 dana 
31.07.2017. godine. Ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo je donio

ODLUKU
0 izboru najpovoljnijeg ponuđača za pružanje usluga plasmana sredstava 

za održivi povratak u 2017. godini
66110000-4- Bankarske usluge.

Član 1.

Prihvata se ponuda broj: 032-05-4480-5/17 od 28.07.2017. godine, zaprimljena pod brojem 
06-14-24970/17 dana 31.07.2017. godine i Ugovor za javnu nabavku za pružanje usluga plasmana 
sredstava odobrenih za održivi povratak branitelja, ratnih vojnih invalida, porodica šehida i 
porodica poginulih, umrlih i nestalih branilaca na predratno prebivalište u 2017. godini se dodjeljuje 
ponuđaču Bosna Bank International d.d. Sarajevo.

Član 2.

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču Bosna Bank 
International d.d. Sarajevo po protoku roka od 5 dana, računajući od dana od kada je ponuđač 
obaviješten o izboru.

Član 3.

Za izvršenje ove Odluke zadužuje se i ovlašćuje Sektor za ekonomske poslove i projekte 
Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo.

Član 4.

Ova Odluka objavit će se na web-stranici www.mbp.ks.gov.ba istovremeno sa upućivanjem 
ponuđaču koji je učestvovao u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona o 
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine.

Član 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se ponuđaču koji je učestvovao u 
postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine.

http://www.mbp.ks.gov.ba


Obrazlože nj e:

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 
06-14-23826/17 od 12.07.2017. godine.
Javna nabavka je provedena putem direktnog sporazuma.
Proeijenjena vrijednost javne nabavke, bez PDV-a, iznosi 1.000,00 KM (slovima: hiljadu KM).

Sredstva za fmansiranje programa obezbjeduje Kanton Sarajevo u skladu sa budžetskim 
sredstvima. Za 2017. godinu su planirana sredstva u iznosu od 60.000 KM (slovima: šezdesethiljada 
KM). Uslovi za realizaeiju ovih sredstava će biti navedeni odlukom o dodjeli sredstava, a isti su 
propisani Uredbom o dodjeli sredstava za održivi povratak (“Službene novine Kantona Sarajevo”, 
br. 17/03, 27/04 i 17/07).

Poslovna banka će za potrebe Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo obavljati slijedeće 
usluge, i to:
- zaključivanje pojedinačnih ugovora sa korisnicima odobrenih sredstava u skladu sa odlukama 

Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo,
- otvaranje pojedinačnih transakcijskih računa korisnicima odobrenih sredstava,
- plasman odobrenih sredstava prema krajnjim korisnicima i to najmanje 60% sredstava putem 

plaćanja računa odnosno kupoprodajnih ugovora za nabavku osnovnih sredstava a najviše 40% 
sredstava u novcu na račun korisnika za obrtna sredstva,

- vođenje evidencije o iskorištenim odobrenim sredstvima pojedinačno za svakog korisnika,
- raskidanje ugovora sa korisnikom odobrenih sredstava, a na osnovu odluke Ministarstva za 

boračka pitanja Kantona Sarajevo, pod uslovom da se u pojedinačnom slučaju utvrdi 
nenamjensko korištenje sredstava,

- dostavljanje informacije o realizaciji sredstava sa po jednim primjerkom svih pojedinačnih 
ugovora zaključenih sa korisnicima odobrenih sredstava.

Istraživanjem tržišta, i kroz dosadašnje iskustvo zahtjev za dostavu ponude upućen je ponuđaču 
Bosna Bank International d.d. Sarajevo.

Ponuđač Bosna Bank International d.d. Sarajevo je dana 31.07.2017. godine dostavio ponudu 
broj: 032-05-4480-5/17 od 28.07.2017. godine, zaprimljenu pod brojem 06-14-24970/17 u kojoj je 
ponuđeno slijedeće:

1. Zaključivanje pojedinačnih ugovora, otvaranje računa i 
plasman odobrenih sredstava krajnjim korisnicima 
odobrenih sredstava za održivi povratak i plasman 
odobrenih sredstava krajnjim korisnicima u roku od 90 dana 
od njihove doznake i to po strukturi 60% putem plaćanja 
računa, odnosno kupoprodajnih ugovora (stalna sredstva) i 
40% u novcu za tekuća sredstva na račun korisnika

50,00 KM, jednokratno, po 
pojedinačnom korisniku

2. Vođenje evidencije o korisnicima odobrenih sredstava i 
dostava informacije Ugovornom organu po realizaciji 
ugovora sa po jednim primjerkom ugovora zaključenih sa 
korisnicima

50,00 KM, jednokratno, po 
izvještaju

3. Raskidanje ugovora sa korisnicima po nalogu Ugovornog 20.00 KM po pojedinačno

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0)33 562-012,Fax: + 387 (0)33 562-25 i 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

IfirVCf
i=>

r/c

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


organa i vođenje sudskih sporova u svoje ime i za račun raskinutom ugovoru + stvarni
Ugovornog organa troškovi

Napijed navedene ponuđene cijene su sa uračunatim PDV-om.

Obzirom da iznos nabavke nije moguće precizno odrediti, napominjemo da iznos ugovora 
neće preći iznos od 1.000,00 KM bez PDV-a, za period za koji će biti zaključen.

Komisija za javne nabavke je dostavljenu ponudu sa cijenama po pojedinačnim uslugama, 
sa uračunatim PDV-om, ocijenila prihvatljivom. Ocjena je izvršena na osnovu dosadašnjeg iskustva 
i ispitivanjam vrijednosti usluga na tržištu.

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav 1. tačka b) Zakona o javnim nabavkama, te 
članova 6. i 7. Pravilnika o direktnom sporazumu Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo 
broj 06-02-31279/14 od 29.12.2014. godine, odlučeno je kao u članu 1. ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove 
odluke.
Žalba se podnosi Ministarstvu za boračka pitanja Kantona Sarajevo u 3 (tri) primjerka.

Dostaviti:
- Bosna Bank International d.d. Sarajevo, 

ul. Trg djece Sarajeva bb.
- Evidenciji,
- a/a.

web: http://rnbp.ks.gov.ba 
e-rnail: rnbp@mbp.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-251 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

TirVCf
CERT

»(Н

'"rtc'

http://rnbp.ks.gov.ba
mailto:rnbp@mbp.ks.gov.ba

